



MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 004/2025

Processo Administrativo Nº 2025.02.04.01

Tipo: AQUISIÇÃO

CONDUTOR: GILVANDA DE FREITAS BRAGA QUEIROZ

Data de Publicação: 20/02/2025 11:30:39

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 09:01:00

LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: ALFINETE PARA MAPAS. TIPO TAÇA, 6MM, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 51,50	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE. TAMANHO 11MM X 30 CM. PACOTE COM 30 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,50	Valor Total: 340,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA ALCALINA 9V.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 358,60	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: BATERIA DE LÍTIO CR 2032 3V			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 108,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: CADERNO PEQUENO ESPIRAL. CAPA DURA 1/4, 200 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 145,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO OFÍCIO POLIONDA. MEDIDA 250X130X135 (CORES DIVERSAS).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 338,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: CALCULADORA COMPACTA DE MESA. ALIMENTAÇÃO: DUPLA SOLAR, BATERIA, VISOR: AMPLO LCD, DÍGITOS: 12 DÍGITOS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,80	Valor Total: 51,60	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR AZUL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 575,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE, MEDINDO 48 X 66CM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 42,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CLIPES Nº 2/0. CAIXA COM 100 UNIDADES PARA PAPÉIS, COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 104,00	
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CLIPES Nº 3/0. CAIXA COM 50 UNIDADES PARA PAPÉIS, COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,89	Valor Total: 117,80	
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: CLIPES Nº 6/0. CAIXA COM 50 UNIDADES PARA PAPÉIS, COM ARAME DE AÇO E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 144,00	



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 13	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA. NÃO TOXICA, LAVÁVEL, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 90G.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 60,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA, ÁGUA, PLASTIFICANTE E PIGMENTOS, NÃO TÓXICOS, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO DE 18ML.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 54,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A4. TAMANHO: 229X324MM. COR: AMARELA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 192,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: ENVELOPE A4. TAMANHO: 229X324MM. COR: BRANCA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 192,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE APP. DIMENSÃO: 21,5 X 15,5CM, 180 G.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 108,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: ESTILETE 25 MM. MATERIAL DO CORPO DO ESTILETE: METÁLICO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLÁSTICA, TIPO DA LÂMINA: RETA SEGMENTADA, COMPRIMENTO TOTAL DO ESTILETE: 200 MM.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 100,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA 18MMX50M. FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE USO GERAL, PRODUZIDA EM FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA: 18MM X 50M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,65		Valor Total: 46,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: FITA ADESIVA 45MMX45M. FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE USO GERAL, PRODUZIDA EM FILME POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDA: 45MM X 45M.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,65		Valor Total: 86,50
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ADERE	Modelo:
Descrição: FITA GOMADA 38MMX50M. FITA ADESIVA DE PAPEL DE USO GERAL. MEDIDA: 38MM X 50M.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 330,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ISOMAGIC	Modelo:
Descrição: FOLHA ISOPOR. DIMENSÃO: 10 MM, MEDINDO 50 X 50 CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,48		Valor Total: 142,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA. MATERIAL: METAL, 26/6 A17, 20 FOLHAS.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 267,30
Item: 24	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/8. GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 121,10
Item: 25	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO 26/6. GRAMPO PARA GRAMPEADOR TIPO COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 77,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 147,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CETRO	Modelo:
Descrição: GUILHOTINA. METÁLICA 30 CM PARA PAPEL A4 E A5 ATÉ 10 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 300,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO. 100 FOLHAS PAUTADAS PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00



**MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 29	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: MARCADOR DE TEXTO. TINTA À BASE DE ÁGUA, PONTA EM POLIETILENO, COR: DIVERSAS.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 52,50	
Item: 30	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: PAPEL A4 BRANCO. MEDINDO 210MMX297MM, RESMA COM 500 FOLHAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 27,40	Valor Total: 6.850,00	
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE A4. 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 36,15	Valor Total: 216,90	
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO. MEDINDO 210MMX297MM, 180 GRAMAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 27,54	Valor Total: 165,24	
Item: 33	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL PESO 60. MEDINDO 210MMX297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,35	Valor Total: 183,50	
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: PAPEL VERGÊ. TEXTURIZADO PARA IMPRESSORA PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES DIVERSAS, A4.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,75	Valor Total: 257,50	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo:
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA 40MM. TRANSPARENTE, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,15	Valor Total: 163,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,65	Valor Total: 746,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: PASTA A-Z LOMBO LARGO.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 19,85	Valor Total: 794,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL. ATÉ 40 FOLHAS.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 40,30	Valor Total: 443,30	
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: POST-IT (BLOCO ADESIVO). 200 FOLHAS, SENDO 04 BLOCOS DE 50 FOLHAS CADA, 38MMX50MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 166,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:
Descrição: TESOURA. SEM PONTA, DO TIPO ESCOLAR.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 5,79	Valor Total: 63,69	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: BAZZE	Modelo:
Descrição: TINTA PARA CARIMBO. COR: AZUL, FRASCO DE 40 ML.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 33,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NAISE SIMIAO DOS REIS LTDA	199	42.407.750/0001-22	14.997,26	14.799,93		Sim
2 EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E	953	50.222.195/0001-92	15.025,41	15.025,41	1,52	Sim
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	384	27.141.930/0001-11	15.025,41	15.025,41	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	102	15.508.827/0001-88	14.846,45	14.299,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/03/2025 09:01:00
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: ALICATE DE CRIMPAGEM DE CABO DE REDE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,40		Valor Total: 37,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JCCABOS	Modelo:
Descrição: CABO DE FORÇA TRIPOLAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 153,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JCCABOS	Modelo:
Descrição: CABO DE REDE CAT5E. PEÇA COM 305 METROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 440,00		Valor Total: 440,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JCCABOS	Modelo:
Descrição: CABO HDMI			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 155,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JCCABOS	Modelo:
Descrição: CABO VGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 78,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM 2.0 3W RMS ALIMENTAÇÃO USB			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 105,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: CONECTOR RJ45 PARA CABO DE REDE. PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 158,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: FONTE DE ALIMENTAÇÃO, CHAVEADA PARA COMPUTADOR ATX 350W COM 24 PINOS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 500,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA P/ IMPRESSORA HP TANK WIRELESS 416.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 792,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA CANON G6010.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 198,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 198,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L355.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 297,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5190.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 297,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L5290.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,00		Valor Total: 990,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: MOUSE COM FIO ÓPTICO USB.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: MOUSE SEM FIO ÓPTICO USB WIRELESS 2.4GHZ RECARREGÁVEL			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 31,99		Valor Total: 223,93



**MUNICÍPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL
ICAPUI-CE**

Item: 17	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 16 GB			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 64,60	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 200,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: ROTEADOR, WIRELESS DUALBAND GIGABIT. VELOCIDADE WIRELESS 1500 MBPS. FREQUÊNCIAS 2.4GHZ, 5GHZ. MODELO DE REFERÊNCIA: TP-LINK ARCHER AX12.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 398,00	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: SWITCH, DE 8 PORTAS GIGABIT.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,00	Valor Total: 230,00	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: TECLADO COM FIO USB, LAYOUT ABNT2.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 385,00	
Item: 23	Unidade: UND	Marca: RPRINT	Modelo:
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1102.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NAISE SIMIAO DOS REIS LTDA	216	42.407.750/0001-22	8.672,70	8.299,93		Sim
2 BELOC LTDA	972	55.549.887/0001-63	8.372,07	8.372,07	0,87	Sim
3 ANGELIQUE ORLANDINA CORREA	423	15.508.827/0001-88	8.578,82	8.578,82	2,47	Sim
4 R&A ELETROELETRONICO LTDA	734	24.112.017/0001-07	8.682,07	8.682,07	1,20	Sim
5 EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E	255	50.222.195/0001-92	8.682,07	8.682,07	0,00	Sim
6 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	325	27.141.930/0001-11	8.682,07	8.682,07	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ELITE DIGITAL LTDA	215	57.410.545/0001-93	8.682,07	8.195,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: NORMANDO NONATO DA SILVA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº DE 004/2025
Processo Adm: Nº 2025.02.04.01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICAPUÍ.

Empresas vencedoras valor total: R\$ 23.099,86 (vinte e três mil e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos): **NAISE SIMIAO DOS REIS LTDA** (42407750000122) com os lotes: 1, 2 no valor total de R\$ 23.099,86 (vinte e três mil e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ICAPUI - CAMARA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) , e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.


NORMANDO SIMIAO DA SILVA
AUTORIDADE COMPETENTE

ICAPUÍ (CE), quinta-feira, 6 de março de 2025



ICAPUI
PODER LEGISLATIVO



AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.02.04.01

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa eletrônica de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor/prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a proponente apresentou a proposta mais vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o contratado preenche os requisitos de habilitação e qualificação mínima necessária para celebrar o contrato, conforme preconizado no inciso V do artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que a JUSTIFICATIVA apresentada pela Comissão de Contratação que prevê que a Dispensa Eletrônica de Licitação está em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021, para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras;

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO ratifica que foram cumpridas as exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação;

AUTORIZO a Dispensa Eletrônica de Licitação nº 004/2025, nos termos descritos abaixo:

Objeto a ser contratado: Aquisição de material de expediente e suprimentos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de Icapuí.

Proponente: Naise Simião dos Reis Ltda – ME, CNPJ nº 42.407.750/0001-22.

Prazo de vigência: A vigência é até 31/12/2025.

Valor total: R\$ 23.099,86 (vinte e três mil, noventa e nove reais e oitenta e seis centavos).

Diante do exposto, o ORDENADOR DE DESPESAS, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021.

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em atendimento aos preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133 de 1 de abril de 2021.

Icapuí/CE, 06 de março de 2025.

Normando Norato da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Icapuí